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قرار منع تعقیب مرتضوی از استخدام بدون مجوز ۵۰۰ نفر در تأمین اجتماعی
وکیل مدافع سازمان تامین اجتماعی گفت که شعبه بازپرسی دادسرای کارکنان دولت در بحث استخدام بدون مجوز ۵۰۰ 

نفر در تأمین اجتماعی برای سعید مرتضوی قرار منع تعقیب صادر کرده است.
مجتبی نظری در گفت وگو با تسنیم در پاسخ به این سئوال که اتهامات مطرح شده علیه مرتضوی در کیفرخواست صادره 
توسط دادستانی شامل چه عناوینی است، اظهار کرد: به جز یک مورد که منع تعقیب صادر شده، سایر موارد با صدور قرار 
مجرمیت و کیفرخواست به دادگاه ارسال شده است که از آن جمله می توان به پرداخت مبالغی به بنیاد نخبگان عدل، 

نمایندگان مجلس، مسئولان دولت سابق و دیگر هزینه های غیرقانونی اشاره کرد.
به گفته وکیل مدافع تامین اجتماعی، در مرحله دادسرا، موضوع استخدام بدون مجوز ۵۰۰ نفر در سازمان تأمین اجتماعی، منع تعقیب خورده است.

وکیل مدافع سازمان تأمین اجتماعی در پاسخ به این سئوال که گفته می شود در خصوص تفاهم نامه با بابک زنجانی و موضوع واگذاری 138 شرکت تأمین 
اجتماعی نیز برای مرتضوی قرار منع تعقیب صادر شده گفت: در این خصوص قرار منع تعقیب صادر نشده اما عنوان اتهامی که در نظر گرفته شده به نوعی 

منع تعقیب به شمار می رود.
نظری افزود: اتهام مرتضوی را در ارتباط با موضوع واگذاری 138 شرکت »اهمال در انجام وظیفه منتهی به خسارت به دولت« دانستند که مجازات بسیاری 
کمی دارد در حالی که خدا می داند در این ماجرا چه کارهایی به صورت غیرقانونی انجام شده و بدون رعایت تشریفات قانونی، چنین تفاهمنامه ای امضا 

شده است.

تحصیل در رشته علوم انسانی ممنوع و یا محدود نشده است
وزارت آموزش و پرورش با صدور اطلاعیه اعلام کرد: هیچگونه تصمیمی درباره ممنوعیت یا محدودسازی تحصیل 
دانش آموزان در رشته علوم انسانی اتخاذ نشده است.  وزارت آموزش و پرورش با صدور این اطلاعیه اظهار می دارد، نه تنها 
تصمیمی درباره ممنوعیت یا محدودسازی تحصیل دانش آموزان در رشته علوم انسانی اتخاذ نشده بلکه براساس سند 

تحول بینادین این نهاد موظف به گسترش و تقویت مدارس خاص علوم انسانی است.
در اطلاعیه وزارت آموزش و پرورش آمده است: در پی انعکاس خبر ممنوعیت تحصیل دانش آموزان در رشته علوم انسانی 
به نقل از مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران در رسانه ها ، به منظور تنویر افکار عمومی به اطلاع می رساند آنچه که تحت 

عنوان ممنوعیت تحصیل دانش آموزان در مدارس عادی دولتی در رشته علوم انسانی منعکس شده به هیچ وجه از سیاست های کلان وزارت آموزش و 
پرورش نبوده و برنامه ها و سیاست های کلان این وزارتخانه و هرگونه تغییر درآن ها صرفا توسط وزیر آموزش و پرورش یا مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی 
این وزارتخانه به صورت رسمی در اختیار عموم قرار می گیرد. بنابراین اطلاعیه ، وزارت آموزش وپرورش نه تنها هیچ گونه تصمیمی در خصوص ممنوعیت 
ثبت نام یا محدود سازی تحصیل دانش آموزان در رشته علوم انسانی در مدارس عادی دولتی ندارد بلکه براساس سند تحول بنیادین آموزش و پرورش این 
وزارتخانه موظف به گسترش و تقویت مدارس و مجموعه های آموزشی تربیتی خاص علوم انسانی نیز می باشد و منظور مدیرکل شهر تهران گسترش و 
تقویت این گونه مدارس بوده است. اطلاعیه می افزاید ، گسترش مدارس ویژه علوم انسانی موسوم به فرهنگ ، آن هم صرفا در شهر تهران به هیچ وجه به 

معنای حذف رشته علوم انسانی از سایر مدارس این شهر نمی باشد و تحصیل در رشته فوق همچنان در همه مدارس به قوت خود باقی است.

در دی ماه منتظر لغو عملی 
تحریمها باشید

بهروز کمالوندی" سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
درباره "موضوع پی ام دی در آژانس و مسائل مرتبط 
با آن" اظهار داشت: در 24 آذرماه "پی  ام دی" دیگر 
از دستور کار خارج خواهد شد و ادامه نخواهد داشت.
وی با اشاره به این که بنای مذاکرات در دو سال 
گذشته  این گونه  بوده که موضوعات قبلی بسته شود 
و این پروسه هم در برجام و هم در بند 24 دیده شده 
و اساس مذاکرات با آژانس و 1+۵ نیز همین بوده 
است، یادآور شد: خوب است که درباره  "پی ام دی"، 
این کلمه را به کار نبریم؛  زیرا این موضوع یک اتهام 
مستقیم بوده در حالی که برنامه هسته ای جمهوری 
اسلامی ایران هیچ گاه بنای نظامی نداشته و ندارد و 
در همین پروسه قرار است موضوعات این چنینی تا 

24 آذر خاتمه می یابد و به تاریخ می پیوندد.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی ادامه داد:  در 
موضوعات نظارتی وقتی آژانس نظارت می کند،ما با 
مسائلی مانند  خطا "فیلور"،  انحراف"دیویژن"، عدم 
پایبندی " نان کامپلاینس" و غیره را داریم که هر کدام 
جایگاه خاص خودش را دارد که در چارچوب  مبانی 
مثل  "پادمان" و یا "پروتکل الحاقی" مطرح می گردد 
و لزوماً همه این ها به معنی انحراف یا عدم اجرای 

تعهدات نیست.
کمالوندی با بیان این که نگاه به پرونده هسته ای 
ایران سیاسی بوده و امروز می بینیم که موضوع به 
طرق سیاسی در حال حل شدن است، گفت: ما در 
حیطه خط قرمزها بسیار جدی بودیم و تلاش کردیم 
که هیچ سانتریفیوژی که برای تحقیق و توسعه به 
کار برده می شود، محدود نگردد و صنعت هسته ای 
شاداب بماند و غنی سازی انجام شود که البته 

محدودیت هایی را در حد زنجیره پذیرفته ایم.
کمالوندی با بیان این که ما زمینه قرارداد با برخی 
کشورها را ایجاد کرده ایم و پیش نویس همکاری 
تهیه  شده گفت: همه قراردادها با کشورهای مختلف 
به بعد از رفع تحریم ها موکول شده و از فردای لغو 

تحریم ها تعداد زیادی قرارداد خواهیم بست.
وی ادامه داد: 24 آذر روزی است که به موضوعات 
گذشته پایان داده می شود و در بند 9، 11 و 13 این 
موضوع پیش بینی شده و تمام دستورات شورای 
حکام آژانس و شورای امنیت متوقف شده و دستور 
آژانس در غالب یک طرح ده ساله تعریف شده و ما 
نهایتاً حداکثر فرصتی که برای آژانس گذاشته ایم ده 
سال بوده است و پس از ده سال هیچ نظارتی بر برنامه 
صلح آمیز هسته ای ایران وجود نخواهد داشت. 
سخنگوی سازمان انرژی اتمی با اشاره به این که از 
24 آذر وضعیت برای آژانس یک شرایط عادی خواهد 
بود و مبنای نظارت برجام می شود، تاکید کرد: اگر 
در گذشته آژانس با 64 موضوع و سؤال درگیر بود؛ 
همه این ها منتفی خواهد شد و اگر سؤالی هست باید 

مدرک مستند و قابل بررسی ارائه شود.
کمالوندی درباره سازوکار و ترتیب تعهد برجام در 
"اراک"، "فوردو" و "نطنز" عنوان داشت: بخشی از کار 
را در "نطنز" انجام داده ایم و پیش زمینه هایی انجام 
شده و ما پیش بینی کرده ایم که طی دو  تا سه هفته کار 
"نطنز"، "فوردو" و "اراک" انجام شود و اگر بخواهیم 
تاریخی در نظر بگیریم 1۵ تا 2۰ دی ماه کار تمام 
خواهد بود. وی یادآور شد: وقتی کار ما توسط آژانس 
تأیید شد عملًا کار تمام است و 1۵ تا 2۰ دی ماه زمان 
لغو تحریم ها خواهد بود. سخنگوی سازمان انرژی 
اتمی درباره مطالب مطرح شده در برخی رسانه ها 
مبنی بر بازدید از  "پارچین" گفت: ما خیلی واضح 
گفتیم که بازدید آقای  "آمانو" و معاونش از پارچین 

تشریفاتی بود و این به معنای یک بازرسی نبود.

توپ در زمین روحانی
دعایی درباره ممنوع التصویری رییس جمهور اصلاحات به روحانی نامه نوشت

دوشنبه این هفته نام و تصویر رئیس جمهور اصلاحات پس از سال ها بر صفحه 
یکی از روزنامه های رسمی کشور نقش بست. آن هم نه در روزنامه های جنجالی 
اصلاح طلب که عمری چند ساله دارند، بلکه در روزنامه اطلاعات که نخستین 
و قدیمی ترین روزنامه ایران است. روزنامه ای که که نخستین بار در سال 13۰۵ 
منتشر شد و بعد از انقلاب به مدیر مسئولی حجت الاسلام محمود دعایی، 
روحانی اصلاح طلب و عضو مجمع روحانیون مبارز، کارش را ادامه داد. روزنامه 
ای که همواره مشی میانه و منطقی داشته است و در عین حال از حاشیه ها به 

دور بوده است.
انتشار عکس رئیس جمهور اصلاحات، آن هم در حالی که دادستانی اعلام کرده 
است او ممنوع التصویر و ممنوع الخبر است، به سرعت خبرساز شد. موافقان، این 
حرکت را تحسین کردند و مخالفان داد »بی قانونی« سردادند و خواستار رسیدگی 
قضایی به موضوع شدند. بعد از آن دادسرا علیه دعایی اعلام جرم کرد و حالا او در 
سرمقاله امروز روزنامه اش در نامه ای سرگشاده به روحانی موضوع را با او در میان 
گذاشته است. یادداشتی که در آن دعایی با بیان اینکه هیچ مصوبه ای در این مورد 
وجود ندارد، با آوردن مفادی از قانون اساسی ثابت می کند که ممانعت از انتشار تصویر 
و خبر رئیس جمهور اصلاحات، خلاف قانون است. او در انتهای این نامه سرگشاده 
از رئیس جمهور می خواهد بر اساس اختیاراتش به این قضیه رسیدگی کند و آن را 

فیصه ببخشد و به نحوی بار دیگر وعده پیشین روحانی را به او یادآوری می کند.

در این خصوص مصوبه ای در نهاد قانون گذاری نداریم
دعایی در این یادداشت با  بیان اینکه در پی انتشار مصاحبه سردبیر روزنامه السفیر 
لبنان با رئیس جمهوری اسبق ایران در روزنامه اطلاعات، سرپرست دادسرای 
فرهنگ و رسانه علیه او اعلام جرم کرده و خواستار رسیدگی به موضوع از طریق 
دادسرای ویژه روحانیت شده، نوشته است: »در همین حین برخی سایت ها و رسانه 
های همسو نیز از این اقدام به عنوان یک عمل غیرقانونی )!( یاد کردند و با ذوق 
زدگی خواستار رسیدگی شدند؛ در حالی که هیچ قانون و مصوبه ای در هیچ نهاد 
قانونگذاری در این باره تصویب نشده است و شورای عالی امنیت ملی نیز صراحتاً 

اعلام کرده در این خصوص مصوبه ای نداشته است«. 
دعایی در ادامه به جلسه اخیری که دادستان تهران با حضور برخی مدیران مسئول 
جراید داشته اشاره می کند و از گفت و گویی که بین او و دادستان تهران در این 
خصوص رد و بدل شده، می نویسد: »دادستان تهران خواستار عدم انتشار مطالب 
و تصاویر حضرت حجت الاسلام والمسلمین خاتمی شد که در همانجا به ایشان 
عرض کردم با توجه به این که این اقدام شما مبتنی بر سلیقه است و نه قانون 
و مصوبه ای در این خصوص وجود ندارد، روزنامه اطلاعات این امر را نخواهد 
پذیرفت و ما به روند منطقی خود در انتشار اخبار شخصیت نجیب، محبوب و 
فرهیخته انقلاب و یار دیرین امام و رهبری حضرت حجت الاسلام والمسلمین 

جناب آقای خاتمی توأم با حفظ متانت و دوری از جنجال، ادامه خواهیم داد و این 
کار را خدمت به نظام و انقلاب و مردم می دانیم«.

بدون قانون مصوب مجلس، نمی توان جرم انگاری کرد
دعایی در ادامه یادداشتش به قوانین ایران درخصوص حقوق افراد و شرایطی 
که با توجه به آن باید این حقوق از سوی نهادهای کشور رعایت شود، اشاره می 
کند. او با بیان اینکه برخورداری اتباع یک سرزمین از حقوق اولیه انسانی به عنوان 
حقوق فطری و طبیعی قدمتی به درازای تاریخ انسانیت دارد، ممنوعیت تفتیش 
عقاید و تعرض و مواخذه افراد ملت به صرف داشتن عقیده ای را از جمله این حقوق 
بیان می کند و می نویسد: »مطبوعات و نشریات در بیان مطالب آزاد بوده و جز در 
چارچوب قانون نمی توان آنها را محدود و ممنوع از این حق نمود«. وی سپس به 
موضوع حق مسلم دادخواهی برای هر فرد اشاره می کند و یادآور می شود: »بر 
مبنای اصل اصیل قاعده قبح عقاب بلابیان، بدون وضع قبلی اوامر و مناهی فردی 
اجتماعی به صورت قانون از سوی قوه مقننه که صلاحیت ذاتی و انحصاری آن 
را دارد، نمی توان سرخود به جرم انگاری و به تبع آن اعمال مجازات افراد از سوی 

مقامات حکومتی اقدام کرد«. 
به گفته دعایی مقامات حاکمیت در چارچوب قوانین مکلف به احیای حقوق عامه 
که فلسفه اولی و رویکرد اساسی از وضع قانون می باشد هستند و ضمانت اجرای 
این مهم در ماده ۵7۰ قانون مجازات اسلامی پیش بینی شده. او همچنین تاکید 
می کند که هر یک از مقامات و مامورین وابسته به نهادها و دستگاههای حکومتی 
که بر خلاف قانون اساسی آزادی شخصی افراد ملت را سلب کند یا آنان را از حقوق 
مقرر در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران محروم نماید علاوه بر انفصال از 
خدمات و محرومیت یک تا پنج سال از مشاغل حکومتی به حبس از دو ماه تا سه 
سال محکوم خواهد شد. دعایی تصریح می کند که از طرف دیگر اصل بر عدم 
اختیار صاحب منصبان حکومتی در مقام شک و تردید و اجمال قوانین در مقام 
عمل به این عنوان ـ صاحب منصب حکومت است و آنها صرفاً در راستای نص 

شفاف قانون مختار به انجام وظایف مقرر هستند.

اقدام دادستان تهران خلاف قانون است
سید محمود دعایی با بیان این موارد قانونی، در ادامه به اختیارات دادستان در قانون 
اشاره می کند و آن ها را برمی شمارد: »ریاست اداری بر سازمان دادسرا، ریاست 
بر ضابطان قضایی، تعقیب جرایمی که جنبه حق الهی و نیز عمومی دارند، تقسیم 
کار بین قضات دادسرا حسب تبحر، تخصص و اهمیت و نوع جرایم، اظهارنظر 
نسبت به قرارهای بازداشت بازپرس، حضور در دادگاه و دفاع از کیفرخواست 
صادره از دادسرا، اجرای احکام کیفری، برخی امور داخل در حوزه حسبه چون 
حفظ و نگهداری اموال صغار و ایتام بدون سرپرست«. اختیاراتی که شامل آنچه 

دادستان تهران از مطبوعات می خواهد، نیست. دعایی در ادامه می نویسد: »با 
این مقدمه به وضوح می توان دریافت که اقدام دادستان عمومی و انقلاب تهران 
آقای عباس جعفری دولت آبادی در تحدید آزادی رسانه های جمعی اعم از صدا 
و سیما و مطبوعات در ممنوعیت ذکر نام و انعکاس تصویر جناب حجت الاسلام 
والمسلمین آقای خاتمی رئیس جمهور اسبق ایران ناقض اصول ناظر به حقوق 
اساسی ایشان به عنوان شهروندی از آحاد ملت که در اصول یاد شده قانون اساسی 
مقرر شده می باشد و هم تعدی مقام آمر ـ دادستان ـ از اصول مسلم قانونی چون 
اصل قانونی بودن مجازات ها و قانون احترام به آزادیهای مشروع و حفظ حقوق 

شهروندی مصوب سال 1383 به شمار می رود«. 
او در نهایت از روحانی می خواهد که با توجه به اختیارات مصرح رییس جمهوری 
اسلامی ایران موضوع اصل 113 قانون اساسی این موارد را به رییس قوه قضاییه 
انعکاس دهد تا برای متوقف کردن این روند غیر قانونی، اقدام مقتضی انجام شود.

روحانی این بار چه خواهد کرد؟
گفتنی است با ادامه ممنوع التصویری رئیس جمهور اصلاحات که علت آن 
مصوبه شورای عالی امنیت ملی عنوان می شد، روحانی در یکی از نشست های 
خبری خود در پاسخ به سوالی، وجود چنین مصوبه ای را تکذیب کرد. پس از آن 
بود که محسنی اژه ای سخنگوی دستگاه قضا اعلام کرد که این مسئله به دستور 
دادستانی تهران است.  با انتشار تصویر و خبر رئیس دولت اصلاحات در روزنامه 
اطلاعات و پس از اینکه دادسرای فرهنگ و رسانه علیه دعایی اعلام جرم کرد 
و خواستار احضار او به دادگاه ویژه روحانیت شد، خبر احضار او به این دادگاه در 
رسانه ها منتشر شد. موضوعی که دعایی آن را تکذیب کرد: »من نیز شنیده ام 
که دادگاه ویژه رسانه، به دادگاه روحانیت نامه ای داده است اما بنده هیچ چیزی 
دریافت نکردم«. با این حال امروز و پس از تکذیب دعایی، خبرگزاری فارس به نقل 
از دفتر محسنی اژه ای سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد که موضوع حضور حجت 
الاسلام دعایی مدیرمسئول روزنامه اطلاعات در دادسرای ویژه روحانیت تهران، 

تحقیق و اخذ تعهدنامه از او صحت دارد.
حال با توجه به نزدیک به شدن انتخابات مجلس و اینکه اصلاح طلبان، همچون 
همیشه محور وحدت خود را »رئیس دولت اصلاحات« معرفی کرده اند، به نظر 
می رسد مدیر مسئول اطلاعات در نظر دارد زمینه ای را فراهم کند که روحانی به 
این موضوع ورود کند و مسئله خاتمه یابد. زمینه ای که یا روحانی در قامت رئیس 
جمهور، رئیس شورای امنیت ملی و مسئول اجرای قانون و نیز به عنوان حقوقدان 
خواهد توانست به آن وارد شود و آن را فیصله بخشد، یا اینکه همچون گذشته با 
پاسخی »دیپلماتک« از کنار آن خواهد گذشت. اما در هر دو حالت موضوع ممنوع 
التصویری و ممنوع الخبری رئیس جمهور پیشین ایران، بار دیگر در سطوح بالای 

حکومت باز شده است.

واکنش روزپیگیری روز 

دولتاجرایاقتصادمقاومتیرافرماندهیمیکند
رئیس جمهور گفت: دولت یازدهم متعهد به اجرای دقیق سیاستهای ابلاغی رهبر معظم انقلاب اسلامی درخصوص اقتصاد مقاومتی است و در برنامه ششم توسعه کشور نیز که به زودی 
تقدیم مجلس می شود، توجه ویژه ای به این موضوع داشته است. حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی روز چهارشنبه در جلسه هیأت دولت افزود: امسال به دلیل همزمانی 
بررسی برنامه ششم و بودجه سال 9۵ کل کشور، ارائه بودجه چند روز از چارچوبی که در گذشته داشته ایم به تأخیر افتاده است که امیدواریم مجلس شورای اسلامی و نمایندگان محترم با 
وقت بیشتری که می گذارند این تأخیر را جبران کنند. رئیس جمهور با بیان اینکه در اقتصاد مقاومتی باید بنیه تولید ملی تقویت شود تا تولید ملی در برابر توطئه دیگران اثرناپذیر شود و اقتصاد 

در برابر فشارهای خارجی ایستادگی کند، گفت: باید در این راستا تولید داخلی و صادرات غیرنفتی را تقویت و در اقتصاد جهانی حضور پیدا کنیم و بازارهای هدف خود را مشخص نماییم.
روحانی با بیان اینکه دولت با توجه به تأکیدات رهبر معظم انقلاب موظف است تا اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی در کشور را فرماندهی کند، اظهار داشت: در جلسه ای که اخیراً با مقام 

معظم رهبری داشتیم ایشان تأکید داشتند که دولت باید به صحنه بیاید و سیاست های اقتصاد مقاومتی را جلو برده و اجرای آن را در کشور  فرماندهی کند. 

سیاسی


